

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås en ändring av lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning. Avsikten är att anpassa stadgandena om utbildningsstöd till den revidering av utkomstskyddet för arbetslösa som träder i kraft vid ingången av 1997.

En person som när han blir arbetslös eller påbörjar sin utbildning har fyllt arbetsvillkoret enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa och som inte har fått arbetslöshetsdagpenning under dess maximitid skall alltjämt ha rätt till utbildningsstöd. Genom en ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa har arbetsvillkoret förlängts från 26 till 43 veckor. I den paragraf som gäller maximitiden i lagen om utkomstskydd för arbetslösa slopades samtidigt stadgandet om sådana fall där maximitiden inte löpt ut till följd av att personen genom att underlåta att ansöka om arbetslöshetsdagpenning eller annars själv har förorsakat att maximitiden inte löpt ut. Det föreslås att stadgandet i tillämpliga delar intas i lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning i stället för den nuvarande hänvisningen. Det föreslås inte några ändringar i stadgandets innehåll.

Lön, annan arbetsinkomst och lagstadgad social förmån som en studerande får under utbildningstiden beaktas vid betalningen av

utbildningsstödet så som stadgas om jämkad arbetslöshetsdagpenning. Stadgandena om jämkad dagpenning har i anslutning till revideringen av utkomstskyddet för arbetslösa ändrats så att det skyddade beloppet slopats och så att samordningsprocenten för löne- och arbetsinkomster under arbetslöshetstiden lindrats. I fråga om utbildningsstödet föreslås att hänvisningen till stadgandet om storleken på den jämkade dagpenningen i lagen om utkomstskydd för arbetslösa delvis slopas. Vid betalning av utbildningsstöd skall det fulla utbildningsstödet minska med 80 % av den del av månadsinkomsten som överstiger det skyddade beloppet om 750 mk. I stadgandet föreslås inte några ändringar av innehållet utan det sänkta utbildningsstödet skall bestämmas enligt nuvarande principer.

Förlängningen av arbetsvillkoret medför en minskning av utgifterna med totalt ca 42,5 milj. mk år 1997, varav inbesparingen i statens utgifter uppgår till 30 milj. mk.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1997 och avses bli behandlad i samband med den.

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 1997.

ALLMÄN MOTIVERING

1. Nuläge

Arbetskraftspolitisk vuxenutbildning är den huvudsakliga formen av yrkesutbildning för arbetslösa vuxna. Utkomstförmånerna under utbildningstiden består av ett utbildningsstöd, som betalas som grundstöd eller förtjänststöd, en skattefri ersättning för uppehälle, som betalas som ersättning för måltids- och resekostnader, samt av en ersättning för inkvartering. Utbildningsstödet bestäms i stor utsträckning i enlighet med systemet för utkomstskydd för arbetslösa. Ersättningen för uppehälle och inkvartering är 30 mk per dag. Utbildningsstöd betalas inte till studerande som inte fyller arbetsvillkoret i lagen om utkomstskydd för arbetslösa (602/84) eller som har fått arbetslöshetspenning under dess maximitid. Deras rätt till förmåner under utbildningstiden bestäms i enlighet med lagen om arbetsmarknadsstöd (1542/93).

År 1995 fick sammanlagt 71 496 personer utbildningsstöd, av vilka 58 391 personer (81,6 %) fick förtjänststöd och 13 105 grundstöd. Dessutom studerade 12 839 personer med stöd av arbetsmarknadsstödet. För betalningen av utbildningsstöd användes 1995 statliga medel till ett sammanlagt belopp av 1 056 milj. mk och i arbetsmarknadsstöd under utbildningstiden betalades 166,3 milj. mk.

Rätt till utbildningsstöd har enligt 15 § lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning har en studerande som fyllt 17 år och som när han blir arbetslös eller påbörjar sin utbildning fyller arbetsvillkoret enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa, och som inte fått arbetslöshetsdagpenning under dess maximitid. Enligt gällande lagstiftning fylls arbetsvillkoret endast vid lönearbete eller företagsverksamhet, inte t.ex. vid utbildning. De dagar som personen deltagit i arbetskraftspolitisk vuxenutbildning och fått utbildningsstöd räknas inte till den maximala betalningstiden för utkomstskyddet för arbetslösa.

I regel inverkar arbetsinkomster och sociala förmåner under utbildningstiden på utbildningsstödet storlek. Rätt till utbildningsstöd har inte en person som får dagpenning i enlighet med sjukförsäkringslagen (364/63)

och sådan rehabiliteringspenning eller ersättning för inkomstbortfall i anslutning till rehabilitering som uppräknas i 19 § 2 punkten lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning.

En lagstadgad förmån som en studerande får under utbildningstiden, med undantag för de sociala förmåner som uppräknas i 27 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa och som inte dras av från arbetslöshetsdagpenningen, samt lön och annan arbetsinkomst sänker utbildningsstödet. Jämställda med lön är enligt 18 § 2 mom. lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning ersättning som motsvarar lön under uppsägningstiden, annan ekonomisk förmån som arbetsgivaren betalar enligt ett annat avtal eller arrangemang (s.k. fallskärmsavtal) samt vinst från försäljning av företagsegendom. Sänkt utbildningsstöd betalas om dessa inkomster sammanlagt per månad överstiger 750 mk. Utbildningsstödet sänks med 80 % av den del som överstiger det skyddade beloppet. Om studeranden får sänkt utbildningsstöd betalas inte ersättning för uppehälle och inkvartering i enlighet med förordningen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (912/90).

I anslutning till totalreformen av utkomstskyddet för arbetslösa har lagen om utkomstskydd för arbetslösa ändrats. Ändringen träder i kraft vid ingången av 1997. Ändringen gäller de förutsättningar för erhållande av utkomstskydd för arbetslösa som har beröringspunkter med de viktigaste förutsättningarna för erhållande av utbildningsstöd.

Ändringen innebar att det arbetsvillkor som gäller erhållande av arbetslöshetsdagpenning förlängdes och preciserades i fråga om löntagare. Förutsättningen för att arbetsvillkoret skall uppfyllas är att personen i 43 veckor, i stället för nuvarande 26 veckor, har varit i sådant arbete där arbetstiden under en vecka uppgått till minst 18 timmar. Arbetsvillkoret kan även uppfyllas genom att man på personens begäran beaktar en period om fyra på varandra följande veckor under vilken arbetstiden uppgår till sammanlagt minst 80 timmar fördelade på varje vecka. Som granskningsperiod för arbetsvillkoret används en tid på två år i stället för åtta må-

nader, även beträffande det s.k. återinträdesvillkoret.

I arbetsvillkoret kan fr.o.m. ingången av 1997 också inräknas en tidsperiod för vilken utbildningsstöd har betalats enligt lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning, dock högst 16 veckor. Stadgandena om tillgodoräknande av utbildning är temporära till utgången av 1998.

Stadgandena om den period under vilken arbetslöshetsdagpenning betalas ändrades så att den maximala utbetalningstiden på 500 dagar inte längre är bunden till fyra på varandra följande kalenderår och så att åldersgränsen för rätten till tilläggsdagar höjdes från 55 till 57 år. I anslutning till att granskningsperioden om fyra på varandra följande kalenderår slopades, upphävdes 26 § 3 mom. lagen om utkomstskydd för arbetslösa, som bl.a. gällde personer som underlåter att ansöka om dagpenning eller annars själva förorsakar att maximitiden för dagpenningsspe-rioden inte har löpt ut.

Jämkningsen av dagpenningen enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa ändrades så att det skyddade beloppet om 750 mk slopades och samordningsprocenten sänktes från 80 % till 50 %.

Lagen ändrades även så att det inte föreligger någon rätt till dagpenning för den tid under vilken semesterersättning, som betalas när arbetsförhållandet upphör eller senare, kan periodiseras på basis av den lön som skall betraktas som stabiliserad lön.

2. Propositionens mål och de viktigaste förslagen

2.1. Mål och medel

Förutsättningarna för erhållande av utbildningsstöd och grunderna för fastställande av det motsvarar i stor utsträckning systemet för utkomstskydd för arbetslösa. Förutsättningarna och villkoren för erhållande av utbildningsstöd och arbetslöshetsdagpenning skiljer sig dock till vissa delar från varandra även i den nuvarande lagstiftningen. Skillnaderna beror dels på en strävan att sporra den arbetslösa arbets sökanden till aktivitet, dvs. att även göra det ekonomiskt mera lockande för honom att söka sig till en utbildning än att vara arbetslös, dels av att den som studerar befinner sig i en livssituation som är anorlunda än arbetslöshet samt de ekonomiska belastningar som den studerande har

under utbildningstiden, t.ex. kostnader för resor och uppehälle. Utbildningsstödet skiljer sig från arbetslöshetsdagpenningen främst i fråga om den maximala utbetalningstiden, avdraget beträffande sociala förmåner och de kostnadsersättningar enligt förordningen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning som betalas utöver utbildningsstödet.

Viktiga mål för ändringarna i utkomstskyddet för arbetslösa är att förstärka försäkringsprincipen genom att betona arbetets och arbetsinkomstens koppling till socialskyddet, att beakta de förändringar som skett på arbetsmarknaden, att sporra till aktivt arbetsökande, att arbeta inom den grå marknaden oftare skall komma i dagen och att aktiva åtgärder, framför allt utbildning, i fortsättningen skall kunna ökas.

De mål som iakttagits inom utkomstskyddet för arbetslösa och de ändringar som företagits på basis av dem är i huvudsak godtagbara och ändamålsenliga även med hänsyn till de arbetskrafts- och socialpolitiska mål som uppställts i anslutning till utbetalningen av utbildningsstöd. Vid anpassningen av ändringarna till förutsättningarna för erhållande av utbildningsstöd måste man dock fästa uppmärksamhet vid de ovan nämnda särdragen i den arbetskraftspolitiska vuxenutbildningen och på förmånernas sporrande verkningar.

2.2. De viktigaste förslagen

Arbetsvillkoret och tiden för utbetalning av arbetslöshetsdagpenning som förutsättningar för erhållande av utbildningsstöd

Enligt förslaget skall erhållande av utbildningsstöd alltjämt vara beroende av att studeranden har uppfyllt det arbetsvillkor som avses i lagen om utkomstskydd för arbetslösa. Likaså förutsätts att maximitiden för utbetalning av arbetslöshetsdagpenning inte har löpt ut eller att personen inte själv förorsakat att den inte har löpt ut.

Med arbetskraftspolitisk vuxenutbildning avses i första hand utbildning som ordnas för den vuxna befolkningen på arbetskraftspolitiska grunder. Ett viktigt mål med förlängningen av arbetsvillkoret är att förstärka försäkringsprincipen, dvs. sambandet mellan den utkomst som arbetet ger och socialskyddet. Å andra sidan är avsikten med de ändringar som gjorts i lagstiftningen om arbets-

marknadsstöd att ungdomar som saknar arbetserfarenhet i ett så tidigt skede som möjligt skall skaffa sig en grundläggande yrkesutbildning uttryckligen på eget initiativ. Därför är det även med tanke på den arbetskraftspolitiska vuxenutbildningen motiverat att koppla speciellt den inkomstrelaterade förmånen till en solidare arbetsbakgrund än för närvarande. Förlängningen av granskningsperioden för återinträdesvillkoret inom utkomstskyddet för arbetslösa och möjligheten att med vissa begränsningar räkna arbetskraftspolitisk vuxenutbildning till arbetsvillkoret under en övergångsperiod är ändamålsenliga även i fråga om förutsättningarna för erhållande av utbildningsstöd eftersom de förbättrar möjligheten för dem som endast arbetar i tillfälliga arbetsförhållanden på arbetsmarknaden att kvarstå inom systemet för utbildningsstöd. I många fall skulle det med omskolning vara möjligt att förbättra arbetsmarknadsfärdigheterna för dylika personer.

Stödsystemen skall allmänt sporra den arbetslöse att vidta åtgärder som förbättrar hans arbetsmarknadsfärdigheter och även sporra honom att göra detta i ett så tidigt skede av arbetslösheten som möjligt. Av denna orsak är det motiverat att bibehålla begränsningarna i anslutning till den maximala betalningstiden inom utkomstskyddet för arbetslösa som en förutsättning för erhållande av utbildningsstöd. Av samma orsaker, och för att hindra spekulation med förmånerna, bibehålls för utbildningsstödet delstadgandena om de fall där personens eget handlande lett till att den maximala betalningstiden inom utkomstskyddet för arbetslösa inte har löpt ut innan utbildningen påbörjas. Såsom social- och hälsovårdsutskottet konstaterat i sitt betänkande (ShUB 13/96 rd) om regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa (RP 72/1996 rd) har stadgandet efter ändringen i fråga om återinträdesvillkoret betydelse endast vid arbetskraftspolitisk vuxenutbildning och åtgärder enligt sysselsättningslagen (275/87) och en överföring av stadgandet till speciallagarna skulle vara ändamålsenlig.

Sänkt utbildningsstöd

Enligt förslaget skall grunderna för bestämmande av sänkt utbildningsstöd samt de inkomster och förmåner som sänker utbild-

ningsstödet, till skillnad från ändringarna i arbetslöshetsskyddssystemet, bibehållas som tidigare.

Målet för ändringarna i jämkningen av arbetslöshetsdagpenningen är att undanröja flitfällor genom att sporra arbetslösa att skaffa löneinkomster av deltidsarbete eller tillfälligt arbete, även inkomster som överstiger det skyddade beloppet om 750 mk, och att arbete inom den grå marknaden oftare skall komma i dagen. Den sporrande effekt som den jämkade dagpenningen har accentueras i fråga om relativt stora löneinkomster. Slopandet av det skyddade beloppet leder till att samordningen av inkomsterna sänker arbetslöshetsdagpenningen mer än det nuvarande systemet om de inkomster som beaktas vid jämkningen är lägre än 2000 mk per månad.

Den arbetskraftspolitiska vuxenutbildningen består i huvudsak av studier på heltid. Därigenom har studeranden i allmänhet möjlighet att få löneinkomster endast genom kvälls- eller veckoslutarbete. År 1995 fanns det sammanlagt 5 410 studerande inom den arbetskraftspolitiska vuxenutbildningen (7,5 % av dem som erhöll utbildningsstöd) som hade inkomster som översteg 750 mk per månad och till vilka sänkt utbildningsstöd betalades. De inkomster som sänkte utbildningsstödet var i medeltal under 1000 mk brutto per månad. Om man också i fråga om utbildningsstödet övergick till en likadan samordning som den inom utkomstskyddet för arbetslösa skulle de genomsnittliga inkomsterna sänka utbildningsstödet i mycket högre grad än för närvarande.

Ett slopande av det skyddade beloppet skulle dessutom medföra att t.o.m. en liten inkomst som sänker utbildningsstödet ledde till att ersättningen för uppehälle och inkvartering föll bort. Å andra sidan skulle beräkningssättet leda till en oändamålsenlig kumulering av förmånerna och till överkompensation speciellt för sådana som får en relativt hög annan social förmån.

Den ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa enligt vilken dagpenning inte betalas för den tid på vilken semesterersättning som betalas av arbetsgivaren periodiseras är till sin natur en inbesparingsåtgärd. I sig ligger ändringen i linje med grundprinciperna för systemet för utkomstskydd för arbetslösa. I fråga om utbildningsstödet har det ingen ekonomisk betydelse att beakta semesterersättningen eftersom utbildningen

sällan börjar direkt när arbetsförhållandet upphört. Om utbildningsstödet till denna del bibehålls som en bättre förmån än arbetslöshetsdagpenningen kan detta i enstaka fall dock sporra den som blir arbetslös att snabbt söka sig till utbildning.

3. Propositionens verkningar

Basstödet, barnförhöjningarna, förtjänststödet grunddel och statsandelen för förtjänst delen samt ersättningen för uppehälle och inkvartering finansieras med statliga medel. Av förtjänststödet förtjänst del betalar centralkassan för arbetslöshetskassorna 47 % och arbetslöshetskassans medlemmar 5,5 %. Arbetsmarknadsstödet finansieras i sin helhet med statliga medel.

Av de dagar för vilka stöd inom den arbetskraftspolitiska vuxenutbildningen betalades under första halvan av 1996 var

30 % sådana för vilka studerandena betalades arbetsmarknadsstöd. År 1997 beräknas motsvarande andel, efter ändringarna i arbetsvillkoret, uppgå till 34 %. Antalet studerande som till följd av ändringen får arbetsmarknadsstöd i stället för grund- eller förtjänststöd beräknas 1997 uppgå till ca 3 200. Med nuvarande finansieringsandelar uppgår inbesparingarna för staten således till 30 milj. mk. På motsvarande sätt minskar utgifterna för centralkassan för arbetslöshetskassorna med 11 milj. mk och utgifterna för arbetslöshetskassorna med 1,5 milj. mk.

4. Beredningen av propositionen

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid arbetsministeriet i samarbete med social- och hälsovårdsministeriet. Propositionen har behandlats i arbetskraftspolitiska delegationen.

DETALJMOTIVERING

1. Lagförslaget

15 §. *Rätt till utbildningsstöd.* Enligt det hänvisningsstadgande som ingår i paragrafens 1 mom. förutsätter erhållande av utbildningsstöd bl.a. att personen inte fått arbetslöshetsdagpenning under den maximitid som stadgas i 26 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa. Stadgandet i 26 § 3 mom. enligt vilket begränsningen av arbetslöshetsdagpenningens maximitid även tillämpas på en person som genom att underlåta att ansöka om arbetslöshetsdagpenning eller annars har förorsakat att maximitiden om 500 dagar inte har löpt ut har upphävts. Eftersom stadgandet fortfarande är av betydelse vid betalning av utbildningsstöd föreslås att det i tillämpliga delar tas in som ett nytt 2 mom. i paragrafen i lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning. Genom förslaget ändras inte paragrafens innehåll eller tillämpningspraxis.

18 §. *Sänkt utbildningsstöd.* Det föreslås att hänvisningen i paragrafens 1 mom. till 18 § 1 mom. lagen om utkomstskydd för arbetslösa slopas. Enligt förslaget skall de inkomster som beaktas vid utbetalningen av utbildningsstöd bibehållas som tidigare. Det föreslås att stadganden om det skyddade beloppet vid sänkt utbildningsstöd samt om sa-

mordningsprocenten och jämningsperioden skall fogas till 1 mom.. Det skyddade beloppet skall liksom för närvarande vara 750 mk under en jämningsperiod av en månad och motsvarande andel därav, dvs. 698 mk, om jämningsperioden är fyra veckor. Dessutom bibehålls samordningsprocenten på samma nivå som för närvarande. Därav följer att 80 % av de i paragrafen avsedda sammanlagda inkomster som överstiger det skyddade beloppet dras av från det utbildningsstöd som annars kunde ha betalats till studeranden. Vad som i 18 § 2-5 mom. lagen om utkomstskydd för arbetslösa stadgas om taket på jämkad arbetslöshetsdagpenning, jämningsperioden i vissa fall, den kalkylerade arbetsinkomsten samt begreppet arbetsinkomst skall alltjämt tillämpas när även annan inkomst beaktas vid utbetalningen av utbildningsstöd.

21 §. *Ansökan om förmån.* Det föreslås att en teknisk ändring som föranleds av de föreslagna ändringarna görs i paragrafens 3 mom..

2. Ikraftträdande

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 1997 samtidigt som lagen om ändring av la-

gen om utkomtskydd för arbetslösa. Arbetsvillkoret bestäms i enlighet med ikraftträdelsestadgandet i lagen om utkomtskydd för arbetslösa, varvid förlängningen av arbetsvillkoret inte gäller dem som får ar-

betslöshetsdagpenning eller har inlett utbildningen före ikraftträdandet.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

Lag

om ändring av lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning

I enlighet med riksdagens beslut

ändras i lagen den 3 augusti 1990 om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (763/90) 18 § 1 mom. och 21 § 3 mom., sådana de lyder 18 § 1 mom. i lag av den 30 december 1993 (1540/93) och 21 § 3 mom. i lag av den 22 december 1994 (1319/94), samt

fogas till 15 §, sådan den lyder ändrad genom lag av den 30 december 1993 (1543/93) och genom nämnda lag av den 22 december 1994, ett nytt 2 mom., varvid de nuvarande 2—4 mom. blir 3—5 mom., som följer:

15 §

Rätt till utbildningsstöd

 Utan hinder av vad som stadgas i 1 mom. har en studerande, som genom att underlåta att ansöka om arbetslöshetsdagpenning eller annars har orsakat att den i 26 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa avsedda maximitiden inte har gått till ända innan utbildningen börjar, inte rätt till utbildningsstöd.

18 §

Sänkt utbildningsstöd

Rätt till sänkt utbildningsstöd har på de villkor som stadgas i denna lag en studerande som får en lagstadgad förmån, lön eller annan arbetsinkomst. Det sänkta utbildningsstödet utbetalas så att utbildningsstödet och 80 procent av den del av inkomsten som överstiger 750 mark (*skyddat belopp*) per månad kan uppgå till sammanlagt det belopp

som annars hade kunnat betalas i utbildningsstöd. Härvid skall dock inte beaktas de sociala förmåner som enligt 27 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa inte skall dras av från arbetslöshetsdagpenningen. I stället för en månad kan som jämkningsperiod även användas fyra på varandra följande kalenderveckor, varvid det skyddade beloppet är motsvarande del av fullt skyddat belopp. När inkomst beaktas vid betalningen av utbildningsstödet iakttas dessutom vad som i 18 § 2-5 mom. lagen om utkomstskydd för arbetslösa stadgas om jämkad arbetslöshetsdagpenning.

21 §

Ansökan om förmån

 Om ansökan gäller beviljande av förtjänststöd på det villkor som avses i 15 § 4 mom. 3 punkten eller 5 mom., skall till ansökan dessutom fogas arbetskraftsmyndighetens meddelande om att detta villkor är uppfyllt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997. Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

Helsingfors den 20 september 1996

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Arbetsminister *Liisa Jaakonsaari*

Lag

om ändring av lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning

I enlighet med riksdagens beslut

ändras i lagen den 3 augusti 1990 om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (763/90) 18 § 1 mom. och 21 § 3 mom., sådana de lyder 18 § 1 mom. i lag av den 30 december 1993 (1540/93) och 21 § 3 mom. i lag av den 22 december 1994 (1319/94), samt

fogas till 15 §, sådan den lyder ändrad genom lag av den 30 december 1993 (1543/93) och genom nämnda lag av den 22 december 1994, ett nytt 2 mom., varvid de nuvarande 2—4 mom. blir 3—5 mom., som följer:

Gällande lydelse

Föreslagen lydelse

15 §

Rätt till utbildningsstöd

Utan hinder av vad som stadgas i 1 mom. har en studerande, som genom att underlåta att ansöka om arbetslöshetsdagpenning eller annars har orsakat att den i 26 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa avsedda maximitiden inte har gått till ända innan utbildningen börjar, inte rätt till utbildningsstöd.

18 §

Sänkt utbildningsstöd

En lagstadgad förmån, lön och annan arbetsinkomst som en studerande får under utbildningstiden beaktas vid betalningen av utbildningsstödet så som 18 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa stadgar beträffande jämkad arbetslöshetsdagpenning. Härvid skall dock inte beaktas de sociala förmåner som enligt 27 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa inte skall dras av från arbetslöshetsdagpenningen.

18 §

Sänkt utbildningsstöd

Rätt till sänkt utbildningsstöd har på de villkor som stadgas i denna lag en studerande som får en lagstadgad förmån, lön eller annan arbetsinkomst. Det sänkta utbildningsstödet utbetalas så att utbildningsstödet och 80 procent av den del av inkomsten som överstiger 750 mark (skyddat belopp) per månad kan uppgå till sammanlagt det belopp som annars hade kunnat betalas i utbildningsstöd. Härvid skall dock inte beaktas de sociala förmåner som enligt 27 § lagen om utkomstskydd för arbetslösa inte skall dras av från arbetslöshetsdagpenningen. I stället för en månad kan som jämningsperiod även användas fyra på varandra följande kalenderveckor, varvid det skyddade beloppet är motsvarande del av fullt skyddat belopp. När inkomst beaktas vid betalningen av utbildningsstödet iakttas dessutom vad som i 18 § 2—5 mom. lagen om utkomstskydd för

Gällande lydelse

Föreslagen lydelse

arbetslösa stadgas om jämkad arbetslöshetsdagpenning.

21 §

Ansökan om förmån

Om ansökan gäller beviljande av förtjänststöd på det villkor som avses i 15 § 3 mom. 3 punkten eller 4 mom., skall till ansökan dessutom fogas Arbetskraftsmyndighetens meddelande om att detta villkor är uppfyllt.

Om ansökan gäller beviljande av förtjänststöd på det villkor som avses i 15 § 4 mom. 3 punkten eller 5 mom., skall till ansökan dessutom fogas Arbetskraftsmyndighetens meddelande om att detta villkor är uppfyllt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.
